
 

 

Judith Hill 

 

 

Judith Hill ir soul un R&B dziedātāja, pianiste un komponiste no Kalifornijas, kura bijusi 

bekvokāliste vairākām ievērojamām populārās mūzikas skatuves zvaigznēm - Michael 

Jackson, Stevie Wonder, Josh Groban, Rod Stewart, Robbie Williams - un paralēli 

uzsākusi savu solokarjeru. Klausītāju uzmanību visā pasaulē piesaistīja viņas 

emocionālais Džeksona dziesmas "Heal the World" solodziedājums popkaraļa piemiņas 

ceremonijā 2009. gadā jūlijā. 



Hilas māte ir japāņu džeza pianiste Michiko Hill, bet tēvs - afroamerikāņu basists Peewee 

Hill. Abi kopā ar meitu uzstāsies arī festivālā "Rīgas Ritmi". Hila jūtas brīvi gan soul un 

R&B, gan funk un hip-hop mūzikas stilos, labprāt emocionāli uzdziedot arī kādu gospeli. 

Nav nekādu šaubu, ka vienaldzīgo zālē nebūs arī Rīgas koncertā. 

Hilas un citu mūsdienu bekvokālistu kļūšana par solodziedātājiem lieliski dokumentēta 

2013. gada filmā "20 Feet from Stardom", kurā dzirdams arī viņas muzikālais sniegums. 

Par to Hila kopā ar pārējiem filmas skaņu celiņu radījušajiem kolēģiem saņēma prestižo 

"Grammy" apbalvojumu. Viņa muzikāli sadarbojusies arī ar pasaulslaveno kino režisoru 

Spike Lee.  

Interesanti, ka savu solo debijas albumu "Back in Time" Hila 2015. gadā oficiāli izdeva, 

izliekot to brīvai lejupielādei savā "WeTransfer" kontā internetā. Fani par to uzzināja, 

saņemot e-pastu no koncertorganizētājiem "Live Nation". Vēstuli bija rakstījis Hilas 

debijas albuma producents - ne vairāk, ne mazāk kā pats Prince! Pērn nāca klajā otrais 

kolorītās dziedātājas soloalbums "Golden Child". 

 

"Lai arī viņa var kliegt un bļaut kā Areta (Frenklina) baznīcas svētkos - it īpaši 

ātrajos skaņdarbos -, viņa arī intuitīvi zina, kā niansēt savu balsi maigākās dziesmās 

un pakāpeniski attīstīt stāstu jūtīgā un emocionāli-inteliģentā veidā." 

Soulandjazzandfunk.com. 

 

Vairāk informācijas par mākslinieci: http://www.judithhill.com/ 

 

Jūti ritmu katru gadu jūlija sākumā! 

 

 

 

 

 

 

http://www.judithhill.com/

